
Uchwała Nr LIX/483/10 

Rady Miejskiej w Czaplinku  

 z dnia 23 sierpnia 2010 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Czaplinek na lata 2009-2032". 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn.zm.) oraz "Programu 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032" (przyjętego uchwałą Rady Ministrów  
z dnia 14 lipca 2009 r.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Czaplinek na lata 2009-2032" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

 
§ 3. 

 
Traci moc uchwała Nr XXVI/217/08 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 czerwca 2008 
roku w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu miasta i gminy Czaplinek na lata 2009-2032”. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
W związku ze zmianami dotyczącymi przepisów w zakresie gospodarowania odpadami, 

likwidacji Powiatowych Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 

Gminnych Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i przyjęciem przez Radę 

Ministrów Uchwałą Nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009 r. programu wieloletniego pod nazwą 

„Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032”, który określa również nowe 

zadania niezbędne do oczyszczenia kraju z azbestu w okresie 24 lat, wynikające ze zmian 

gospodarczych i społecznych, jakie nastąpiły m.in. w związku ze wstąpieniem Polski do Unii 

Europejskiej, konieczne jest przyjęcie nowego „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Czaplinek na lata 2008-2032". 

Program usprawni działania mające na celu usuwanie azbestu z terenu gminy Czaplinek 

oraz jest niezbędny do ubiegania się przez Gminę Czaplinek o dotację ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na 

zadanie związane z demontażem i utylizacją wyrobów zawierających azbest.. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
        
 
 


